
         

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

       06.03.2019                                                                                         №      249 

                                                                                    
О внесении изменений в  приложение к 

постановлению администрации района от 

27.05.2015 № 627  

   

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

района от 27.05.2015 № 627 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 

Вязниковский район», изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1. постановления администрации 

Вязниковского района от 19.04.2018 № 403 «О внесении изменений в приложение 

к постановлению администрации района от 27.05.2015 № 627 «Об утверждении 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Вязниковский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

  

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин



                                                                                                                   

                                                                                                                   

                                                                                                                             Приложение 

                                                                                            к постановлению администрации района 

                                                                                                                             от 06.03.2019 № 249 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования Вязниковский район 
№ 

п/п 

Идентификационный 

номер автомобильных 

дорог 

Наименование 

автомобильных дорог 

Наименование сельского 

поселения 

Месторасположение 

автомобильных дорог 

Протяженнос

ть, км 

Кате - 

гория 

дороги 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

дороги между населенными пунктами 

1. 17 210 ОП МР - 1 Агафоново – Жарцы –

Беляиха 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Агафоново  до- 

деревни Жарцы – деревня 

Беляиха 

4,0 V 

2.     17 210 ОП МР – 2 Бабухино - Исаево Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 28 

деревни Бабухино и до 

дома № 13 деревни Исаево 

1,4 V 

3. 17 210 ОП МР – 3 автодорога - Беляиха Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Старое Серково, дом № 

7 до деревни Беляиха, дом 

№ 25 

5,0 V 

4. 17 210 ОП МР - 4 «Большевысоково – 

Малое Высоково» - 

Пономарево 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Дорожная дом № 1 до 

деревни Пономарева 

5,1 V 

5. 17 210 ОП МР –5 Бородино –Стряпково Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 29 деревни 

Бородино  до дома № 36 

деревни Стряпково 

2,0 V 

6. 17 210 ОП МР - 6 Вязники – Козлово –

Бурино –  Санхар 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги «город 

Вязники – деревня Козлово 

– деревня Бурино» – до 

поселка Санхар (по берегу 

озера Кщара) 

25,0 V 

7. 17 210 ОП МР - 7 Вязники –Козлово – 

Бурино» – Порзамка 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги «город 

Вязники – деревня Козлово 

– деревня Бурино» – с 

понтонным мостом через 

реку Клязьма – налево ПК 

10+365 – деревня Порзамка 

4,67 V 

1 2 3 4 5 6 7 



3 

 
8. 17 210 ОП МР – 8 «Вязники-Сергиевы-

Горки-Татарово» - 

Белая Рамень 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово»  

до дома №70 деревни Белая 

Рамень, включая участок 

от дома № 1 до дома № 15 

деревни Белая Рамень 

 

1,2 V 

9. 17 210 ОП МР – 9 «Вязники-Сергиевы-

Горки-Татарово» - 

Захаровка 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

– до дома №.23 деревни 

Захаровка 

2,4 V 

10. 17 210 ОП МР – 10 «Вязники - Сергиевы-

Горки-Татарово» - 

Крутые 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

до дома № 30 деревни 

Крутые 

 

1,4 V 

11. 17 210 ОП МР – 11 «Вязники-Сергиевы-

Горки-Татарово» -  

Новая Рамень 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

до дома № 18 деревни 

Новая Рамень, включая 

участок от дома № 1 до 

дома № 7 деревни Новая 

Рамень 

 

1,5 V 

12. 17 210 ОП МР – 12 «Вязники-Сергиевы-

Горки-Татарово» - 

Пригорево 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

до дома № 20 деревни 

Пригорево 

 

1,25 V 

13. 17 210 ОП МР – 13 «Вязники - Сергиевы-

Горки – Татарово» - 

Трухачиха 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

до дома №17 деревни 

Трухачиха 1 

 

 

0,8 V 

1 2 3 4 5 6 7 



4 

 
14. 17 210 ОП МР – 14 «Вязники - Сергиевы-

Горки-Татарово» -

Успенский Погост 

Муниципальное образование 

Паустовское 

От автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

до дома № 56 деревни 

Успенский Погост, 

включая проезд от дома № 

15 до дома № 46 

1,8 V 

15. 17 210 ОП МР – 15 Воробьевка – Сосенки Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

у дома № 6 в деревне 

Воробьёвка до дома № 38 

деревни  Сосенки 

3,5 V 

16. 17 210 ОП МР – 16 Глинищи - Каменево Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 17 до дома № 1 

деревни  Каменево 

2,0 V 

17. 17 210 ОП МР - 17 Завражье – Ильина 

Гора 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

деревня Кудрявцево – 

деревня Олтушево ПК 

1+000 направо – деревня 

Ильина Гора 

0,825 V 

18. 17 210 ОП МР - 18 Игуменцево Муниципальное образование 

Октябрьское 

дорога от деревни Большой 

Холм, дом № 51 до деревни 

Игуменцево, дом № 38 

0,9 V 

19. 17 210 ОП МР – 19 Каменево - кладбище Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 17 до ворот 

кладбища 

2,0 V 

20. 17 210 ОП МР – 20 Климовская –  Большое 

Филисово 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги  

«Никологоры-Бурково-

Октябрьская»  до дома № 

17 деревни Большое 

Филисово, включая проезд 

от дома № 1 до дома № 5 

 

3,4 V 

21. 17 210 ОП МР – 21 Курбатиха –Коровино Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» до дома № 6 

деревни Коровино 

 

 

8,8 V 

1 2 3 4 5 6 7 



5 

 
22. 17 210 ОП МР - 22 Лукново - Наместово - 

Васькино 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Наместово от дома 

№ 1 до дома № 29 участок 

дороги в границах 

населенного пункта – до 

деревни Васькино 

4,0 V 

23. 17 210 ОП МР - 23 М – 7 «Волга» - 

Аксеново 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги М – 7 

«Волга» поворот налево 

ПК 311 +821 – деревня 

Аксеново 

2,83 V 

24. 17 210 ОП МР - 24 М – 7 «Волга» - 

деревня Комлево 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги М – 7 

«Волга» поворот направо 

ПК 311+420 -  деревня 

Комлево 

0,675 V 

25. 17 210 ОП МР - 25 М – 7 «Волга» - 

Пировы – Городищи –

Лог –Рудильницы –

Головино 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги М – 7 

«Волга» - деревня Пировы 

– Городищи – деревня Лог 

– деревня Рудильницы – 

налево деревня Головино 

1,41 V 

26. 17 210 ОП МР - 26 М – 7 «Волга» - 

Пировы – Городищи –

Лог –Рудильницы –

Каширино 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги М – 7 

«Волга» - деревня Пировы 

– Городищи – деревня Лог 

– деревня Рудильницы – до 

деревни Каширино 

0,95 V 

27. 17 210 ОП МР - 27 М – 7 «Волга» - 

Пировы – Городищи –

Лог –Рудильницы –

Секерино 

 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги М – 7 

«Волга» - деревня Пировы 

– Городищи – деревня Лог- 

Рудильницы – деревня Яр – 

направо деревня Секерино 

0,507 V 

28. 17 210 ОП МР - 28 М – 7 «Волга» - 

Пировы – Городищи –

Лог –Рудильницы –Яр 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги  М – 7 

«Волга» - деревня Пировы 

– Городищи – деревня Лог 

– деревня Рудильницы - 

деревня Яр 

 

 

1,72 V 

1 2 3 4 5 6 7 



6 

 
29. 17 210 ОП МР - 29 Никологоры –

Михалишки 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

поселок Никологоры от 

дома 46 ул. Механическая 

– до деревни Михалишки 

2,1 V 

30. 17 210 ОП МР – 30 Обеднино - Микляево Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 17 деревни 

Обеднино до дома № 12 

деревни Микляево 

1,8 V 

31. 17 210 ОП МР – 31 Ромашево - Жолобово Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 18 деревни 

Ромашево  до дома № 32  

деревни Жолобово 

1,5 V 

32. 17 210 ОП МР – 32 «ст. Сеньково – 

Серково – Поздняково 

– Волченки» -. Малый 

Холм 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

автодорога «ст. Сеньково – 

Серково-Поздняково-

Волченки» до дома № 5 

дер. Малый Холм 

1,0 V 

33. 17 210 ОП МР – 33 ст. Сеньково – 

Серково-Поздняково-

Волченки» до бывшего 

мазутного хозяйства 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги «ст. 

Сеньково – Серково-

Поздняково-Волченки» до 

бывшего мазутного 

хозяйства 

0,38 V 

34. 17 210 ОП МР – 34 «ст. Сеньково – 

Серково – Поздняково 

– Волченки» - ул. 

Пушкинская 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги «ст. 

Сеньково – Серково-

Поздняково-Волченки» до 

дома № 45 по ул. 

Пушкинская 

0,15 V 

35. 17 210 ОП МР - 35 «станция Сеньково-

Серково - Поздняково – 

Волченки» - Дудкино 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Старое Серково дом № 

6 по деревне Дудкино до 

дома № 25 

2,2 V 

36. 17 210 ОП МР - 36 «станция Сеньково-

Серково - Поздняково-

Волченки» - Комары 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги «ст. 

Сеньково-Серково-

Поздняково-Волченки» - 

кладбище  

 

 

 

 

 

1,5 V 

1 2 3 4 5 6 7 



7 

 
37. 17 210 ОП МР - 37 «станция 

 Сеньково - Серково –

Поздняково – 

Волченки» - 

Пономарево 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Центральная – до 

деревни Пономарево от 

дома № 1 до дома № 27 

участок дороги в границах 

населенного пункта  

4,0 V 

38. 17 210 ОП МР - 38 Сысоево – лагерь 

«Сосновый бор» 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

деревня Сысоево от 

автодороги «поселок 

Сеньково – поселок 

Никологоры – деревня 

Симонцево» – до лагеря 

«Сосновый бор» 

4,07 V 

39. 17 210 ОП МР – 39 Успенский Погост - 

Бородино 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги  

«Вязники-Сергиевы-Горки-

Татарово» до дома № 29 

деревни Бородино 

3,0 V 

40. 17 210 ОП МР – 40 дорога от деревни 

Успенский Погост – до 

деревни Ромашево 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома №13 села 

Успенский Погост до дома 

№ 18 деревни Ромашево 

3,0 V 

41. 17 210 ОП МР - 41 деревня Харино – 

деревня Гуляиха 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

деревня Харино от 

автодороги поселок 

Никологоры – деревня 

Харино – до деревни 

Гуляиха  

2,6 V 

42. 17 210 ОП МР - 42 деревня Шатнево – 

деревня Окатово – 

деревня Гуляиха 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

от автодороги «поселок 

Никологоры – деревня 

Шатнево» - до деревни 

Гуляиха  

6,56 V 

43. 17 210 ОП МР - 43 от деревни Юрышки до 

поворота на деревню 

Озерки 

Муниципальное образование 

Вязниковский район 

по сельскохозяйственным 

угодьям 

сельскохозяйственного 

производственного 

кооператива «Искра» 

 

 

 

6,0 V 

1 2 3 4 5 6 7 



8 

 
деревня Ананьино 

44. 17 210 ОП МР – 44 дорога по деревне 

Ананьино 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки – Злобаево»  до дома  

№ 16 деревни  Ананьино 

1,0 V 

деревня Бахтолово 

45. 17 210 ОП МР – 45 дорога до деревне 

Бахтолово 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от  автодороги  «Сергиевы-

Горки-Пригорево-

Бахтолово» до дома № 1 

деревни Бахтолово 

1,1 V 

деревня Болымотиха 

46. 17 210 ОП МР – 46 проезд по деревне 

Болымотиха 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово»  

до дома № 40  деревни 

Болымотиха 

0,8 V 

деревня Большевысоково 

47. 17 210 ОП МР - 47 ул. Дорожная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Центральная, дом № 3 – 

ул. Дорожная  

0,7 V 

48. 17 210 ОП МР - 48 ул. Лесная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Лесная, от дома № 1 до 

дома № 4 

0,5 V 

49. 17 210 ОП МР - 49 ул. Полевая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Полевая, от дома № 1 

до дома № 11 

 

0,7 V 

50. 17 210 ОП МР - 50 ул. Садовая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Дорожная, дом № 6 – 

ул. Лесная, дом № 1 

0,8 V 

51. 17 210 ОП МР - 51 ул. Центральная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Центральная, от дома 

№ 1 до дома № 55 

1,0 V 

52. 17 210 ОП МР - 52 ул. Школьная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Школьная, дом № 1 – 

деревня Большевысоково,  

ул. Садовая, дом № 28 

 

 

 

 

 

 

0,6 V 

1 2 3 4 5 6 7 



9 

 
деревня Бродники 

53 17 210 ОП МР – 53 дорога по деревни 

Бродники 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Бродники, от дома 

№ 1 до дома № 30 

1,0 V 

деревня Бурцево 

54. 17 210 ОП МР - 54 дорога до деревни 

Бурцево 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

 (от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково-

Никологоры-Степанцево-

Симонцево») до деревни 

Бурцево  

2,5 V 

55. 17 210 ОП МР - 55 дорога по деревне 

Бурцево 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от въезда в деревню с 

северного направления со 

стороны поселка 

Степанцево – до конца 

деревни в южном 

направлении 

0,35 V 

деревня Буторлино 

56. 17 210 ОП МР – 56 ул. Кооперативная Муниципальное образование 

Степанцевское 

ул. Кооперативная от дома 

№ 1 до дома № 4  

0,2 V 

57. 17 210 ОП МР – 57. ул. Кооперативная Муниципальное образование 

Степанцевское 

ул. Кооперативная от дома 

№ 5 до пересечения с ул. 

Советская, у дома № 5 

0,18 V 

58. 17 210 ОП МР – 58 ул. Кооперативная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 9 по ул. 

Кооперативная до 

пересечения с ул. 

Советская у дома № 11 

0,17 V 

59. 17 210 ОП МР – 59 ул. Советская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская у дома № 4 до 

школьной котельной 

0,11 V 

60. 17 210 ОП МР - 60 переулок 2-й 

Фабричный 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (от 

пересечения с ул. 

Фабричная у дома № 9) – 

до дома № 4 (до 

пересечения с ул. 

Советская у дома № 6 А) 

 

0,2 V 

1 2 3 4 5 6 7 



10 

 
61. 17 210 ОП МР – 61 переулок 2-й 

Фабричный 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская у дома № 6 до 

пересечения с ул. 

Фабричная у дома № 7 

0,23 V 

62. 17 210 ОП МР – 62 переулок Фабричный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская у дома № 2 до 

пересечения с ул. 

Фабричная у дома № 1 

0,23 V 

63. 17 210 ОП МР – 63 ул. Хутор Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 8 ул. Хутор до 

пересечения с ул. 

Советская у дома № 24 

0,24 V 

64. 17 210 ОП МР - 64 ул. Кооперативная Муниципальное образование 

Степанцевское 

 от дома № 1 на 

пересечении с ул. 

Шоссейной около дома № 

16 – до дома № 24 на конце 

ул. Кооперативной (до 

тупика) 

0,5 V 

65. 17 210 ОП МР - 65 переулок 

Кооперативный 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до дома № 3 

(от перекрестка с ул. 

Советская у дома № 13 – до 

перекрестка с ул. 

Кооперативная у дома № 

12) 

0,15 V 

66. 17 210 ОП МР - 66 ул. Нагорная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (от 

пересечения с ул. 

Фабричная, дом № 2) – до 

дома № 9 на ул. Нагорная 

до тупика 

0,1 V 

67. 17 210 ОП МР - 67 проезд № 3 Муниципальное образование 

Степанцевское 

от перекрестка с переулком 

Фабричный у дома № 7А – 

до моста 

 

 

 

 

0,25 V 

1 2 3 4 5 6 7 



11 

 
68. 17 210 ОП МР - 68 ул. Советская (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1А на 

пересечении с улицей 

Шоссейная – до дома № 41 

на ул. Советская до тупика 

0,5 V 

69. 17 210 ОП МР - 69 ул. Фабричная (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (от 

пересечения с переулком 

Фабричный у дома № 1 А) 

по направлению на восток 

до дома № 17 

0,35 V 

70. 17 210 ОП МР - 70 переулок Фабричный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1А (от парка 

Победы) – до дома № 11 в 

конце переулка Фабричный 

по направлению на запад 

0,3 V 

71. 17 210 ОП МР - 71 ул. Хутор Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (на 

пересечении с ул. 

Советская у дома № 28) – 

до дома № 16 до тупика в 

конце ул. Хутор 

0,15 V 

72. 17 210 ОП МР - 72 ул. Школьная (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (от 

пересечения с ул. 

Фабричная, дом 15) – до 

дома № 27 по ул. 

Школьная до тупика 

0,4 V 

деревня Воробьевка 

73. 17 210 ОП МР –73 ул. Главная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 12 

(котельная)  

0,8 V 

74. 17 210 ОП МР – 74 ул. Хуторская Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 2 ул. Хуторская 

до водонапорной башни 

0,8 V 

деревня Глинищи 

75. 17 210 ОП МР – 75 Проезд по деревни 

Глинищи 

Муниципальное образование 

Паустовское 

ул. Лесная от дома № 46 до 

ул. Совхозная дом № 1 

1,1 V 

76. 17 210 ОП МР – 76 Глинищи до Каменево Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 деревня 

Глинищи до дома № 2 

деревня Каменево 

 

1,2 V 

1 2 3 4 5 6 7 



12 

 
77. 17 210 ОП МР – 77 ул. Железнодорожная  Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 2 до дома № 15 

ул. Железнодорожная  

0,5 V 

78. 17 210 ОП МР – 78 ул. Лесная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 21 ул. 

Совхозная до дома № 47 

ул. Лесная  

1,2 V 

79. 17 210 ОП МР – 79 ул. Совхозная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 2 до дома № 21 

ул. Совхозная 

0,3 V 

80. 17 210 ОП МР – 80 ул. Центральная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 2 до дома № 41 

ул. Центральная 

0,7 V 

деревня Дружная 

81. 17 210 ОП МР - 81 дорога до деревни 

Дружная 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

 

от здания часовни в 

деревне Усады до деревни 

Дружная 

1,5 V 

82. 17 210 ОП МР - 82 дорога по деревне 

Дружная 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 по 

направлению на север – до 

дома № 27 

0,4 V 

деревня Дьякново 

83. 

 

17 210 ОП МР - 83 дорога до деревни 

Дьякново 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

 (от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково-

Никологоры-Степанцево-

Симонцево») до деревни 

Дьякново 

2,0 V 

84. 17 210 ОП МР - 84 дорога по деревне 

Дьякново 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от водонапорной башни – 

до конца деревни в 

западном направлении 

0,6 V 

деревня Зеленые пруды 

85. 17 210 ОП МР - 85 дорога до деревни 

Зеленые Пруды 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от северной окраины 

деревни Серково до 

деревни Зеленые Пруды 

2,5 V 

86. 17 210 ОП МР - 86 дорога по деревне 

Зеленые Пруды 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до конца 

деревни с северо-

восточного на юго-

западное направление 

 

 

0,8 V 

1 2 3 4 5 6 7 



13 

 
деревня Злобаево  

87. 17 210 ОП МР – 87  проезд № 3  Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Злобаево» у дома 

№13 до дома № 20 деревни 

Злобаево 

0,5 V 

88. 17 210 ОП МР – 88  проезд № 4  Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 17 до дома № 41 

деревни Злобаево 

0,3 V 

89. 17 210 ОП МР – 89 проезд № 5  Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги  

«Сергиевы-Горки-

Злобаево»  у дома № 77 до 

дома № 107 деревни 

Злобаево 

0,4 V 

деревня Исаево 

90. 17 210 ОП МР – 90 проезд по деревне 

Исаево 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 24 

деревни Исаево 

0,5 V 

деревня Каликино 

91. 17 210 ОП МР – 91 дорога по деревни 

Каликино 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Каликино, дом № 1 

до дома № 33 

 

 

0,8 V 

92. 17 210 ОП МР - 92 дорога до деревни 

Каликино 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул.       2-я  Садовая, дом № 

11 – до деревни Каликино, 

дом № 1 

3,0 V 

деревня Кика 

93. 17 210 ОП МР – 93 дорога по деревне Кика Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги М-7 деревня 

Кика, дом № 34 

1,0 V 

деревня Китово 

94. 17 210 ОП МР - 94 дорога до деревни 

Китово 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от деревни Эдон (от конца 

ул. Советская) до деревни 

Китово 

1,5 V 

95. 17 210 ОП МР - 95 дорога по деревне 

Китово 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до конца 

деревни по направлению с 

востока на запад 

 

 

0,15 V 

1 2 3 4 5 6 7 



14 

 
деревня Климовская 

96. 17 210 ОП МР – 96 дорога по деревне  

Климовская 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома  № 32 деревни 

Климовская до дома № 52 

1,0 V 

деревня Ключово 

97. 17 210 ОП МР – 97  дорога до деревни  

Ключево 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома  № до дома  № 29 

деревни Ключево 

1,45 V 

деревня Коровинцево 

98. 17 210 ОП МР - 98 дорога по деревне 

Коровинцево 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково – 

Никологоры – Степанцево 

– Симонцево» - до конца 

деревни в западном 

направлении  

0,95 V 

деревня Коршуниха 

99. 17 210 ОП МР - 99 дорога до деревни 

Коршуниха 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги М-7 до 

деревни Коршуниха, дом 

№ 14 

0,7 V 

100. 

 

17 210 ОП МР – 100 дорога по деревни 

Коршуниха 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

дорога по деревне 

Коршуниха от дома № 1 до 

дома № 27  

0,25 V 

деревня Курбатиха 

101. 17 210 ОП МР – 101 дорога по деревне 

Курбатиха 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» у дома № 24 до 

дома № 42 деревни 

Курбатиха 

0,3 V 

поселок Лукново 

102. 17 210 ОП МР – 102 ул. Возрождения Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Спортивная, дом № 1 –

Лукновская средняя школа 

 

0,26 V 

103. 17 210 ОП МР – 103 ул. Западная  Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Западная от дома № 40 

до дома № 50 

0,2 V 

104. 17 210 ОП МР - 104 ул. Гагарина Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Гагарина от дома № 1 

до дома № 49 

 

0,66 V 

1 2 3 4 5 6 7 



15 

 
105. 17 210 ОП МР - 105 ул. Ключевая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Солдатская, дом № 11 – 

ул. Советская дом № 110 

0,3 V 

106. 17 210 ОП МР - 106 ул. Лермонтова Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Текстильная, дом № 32 

– ул. Возрожденная, дом № 

1 

0,78 V 

107. 17 210 ОП МР - 107 ул. Маяковского Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Солдатская, дом № 4 – 

ул. Кооперативная, дом № 

1 

0,24 V 

108. 17 210 ОП МР - 108 ул. Молодежная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Советская, дом № 2 (г) 

– Кооперативный 

переулок, дом № 2 

0,34 V 

109. 17 210 ОП МР - 109 ул. Первомайская Муниципальное образование 

Октябрьское 

 

ул. Текстильная, дом № 32 

– ул. Лермонтова, дом № 

21 

0,2 V 

110. 17 210 ОП МР - 110 ул. Пушкина Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Пушкина, дом № 1 до 

дома № 11 

0,8 V 

111. 

 

17 210 ОП МР – 111 ул. 2 Садовая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. 2Садовая дом № 20 – 

Лукновская средняя 

общеобразовательная 

школа 

1,0 V 

112. 17 210 ОП МР – 112 ул. Советская Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Советская дом 2 – 

деревня Васькино 

3,5 V 

113. 17 210 ОП МР - 113 ул. Солдатская Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Советская дом № 90 – 

ул. Солдатская, дом № 15 

0,26 V 

114. 17 210 ОП МР – 114 ул. Текстильная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Фабричная, дом № 3 – 

ул. Первомайская, дом № 4 

0,42 V 

115. 17 210 ОП МР – 115 ул. Центральная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Шоссейная от дома № 2 

– ул. Центральная, дом № 

16 

0,7 V 

116. 17 210 ОП МР – 116 ул. Фабричная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Советская дом № 2 (г) – 

ул. Юбилейная дом № 10 

0,65 V 

117. 17 210 ОП МР – 117 ул. Юбилейная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Фабричная, дом № 14 – 

ул. Юбилейная, дом № 11 

 

 

0,6 V 

1 2 3 4 5 6 7 



16 

 
118. 17 210 ОП МР – 118 ул. Школьная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Садовая, дом № 10 - ул. 

Возрождения, дом № 1 

0,7 V 

деревня Малый Холм 

119. 17 210 ОП МР – 119 автодорога по деревни 

Малый Холм 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Малый Холм от 

дома № 1, включая участок 

дороги в границах 

населенного пункта. 

0,3 V 

деревня Медведево 

120. 17 210 ОП МР – 120 проезд по деревне 

Медведево   

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» у дома № 41 до 

автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» у дома .№ 94 

деревни Медведево 

включая участок к домам 

№ 61-81 деревни 

Медведево 

1,4 V 

деревня Меркутино 

121. 17 210 ОП МР – 121 дорога до деревни 

Меркутино 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от а/д «ст.Сеньково-

Серково-Поздняково-

Волченки» до деревни 

Меркутино дом № 1 

2,1 V 

122. 17 210 ОП МР – 122 дорога до деревне 

Меркутино 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

дорога до деревне 

Меркутино от дома № 1 до 

дома № 5 

0,1 V 

деревня Митинское 

123. 17 210 ОП МР – 123 дорога по деревне 

Митинская 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 17 до дома № 34 

по деревне Митинская 

0,5 V 

деревня Обеднино 

124. 17 210 ОП МР – 124 дорога по деревне  

Обеднино 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Злобаево-

Обеднино» до дома № 17 

деревни Обеднино 

 

 

0,5 V 

1 2 3 4 5 6 7 



17 

 
деревня Октябрьская 

125. 17 210 ОП МР – 125 ул. Вишневая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 4 ул. 

Молодёжная  до дома № 13 

ул. Вишнёвая   

0,4 V 

126. 17 210 ОП МР – 126 ул. Зеленая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома  № 14  0,3 V 

127. 17 210 ОП МР – 127 проезд №6 ул. 

Механизаторов 

Муниципальное образование 

Паустовское 

 от дома №  1 до дома № 8 

ул. Механизаторов  

0,9 V 

128. 17 210 ОП МР – 128 ул. Механизаторов Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 8 до дома № 32 

ул. Механизаторов   

2,0 IV 

129. 17 210 ОП МР – 129 ул. Молодежная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 7 

ул. Молодежная  

1,3 V 

130. 17 210 ОП МР – 130 ул. Новая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 ул. Садовая до 

дома № 5  ул. Новая   

 

0,8 V 

131. 17 210 ОП МР – 131 ул. Садовая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 5 ул. Советская  

до дома № 18   ул. Садовая  

0,6 V 

132. 17 210 ОП МР – 132 ул. Советская Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 64 до дома № 

103  

0,4 IV 

133. 17 210 ОП МР – 133 ул. Текстильщиков Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 19 

ул. Текстильщиков  

0,9 IV 

134. 17 210 ОП МР – 134 ул. Фабричная Горка Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 9 ул. 

Молодёжная  до дома № 6 

ул. Фабричная   

0,3 V 

135. 17 210 ОП МР – 135 ул. Шоссейная Муниципальное образование 

Паустовское 

от бани, дом № 1 до дома 

№ 11  

0,4 V 

поселок Октябрьский 

136. 17 210 ОП МР – 136 1-й Заречный переулок Муниципальное образование 

Октябрьское 

1-й Заречный переулок, от 

дома № 1 до дома № 9 

 

0,3 V 

137. 17 210 ОП МР – 137 2-й Заречный переулок Муниципальное образование 

Октябрьское 

2-й Заречный переулок, от 

дома № 1 до дома № 23 

 

 

 

0,7 V 

1 2 3 4 5 6 7 



18 

 
138. 17 210 ОП МР – 138 ул. 2-я Садовая Муниципальное образование 

Октябрьское 

2 Садовая от дома № 2 – до 

дома № 20 

1,0 V 

139. 17 210 ОП МР – 139 ул. Восточная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Октябрьская, дом № 27 

– ул. Возрождения, дом № 

1 

0,5 V 

140. 17 210 ОП МР – 140 ул. Горького Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Горького, от дома № 1 

до дома № 23 

0,8 V 

141. 17 210 ОП МР – 141 ул. Железнодорожная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Железнодорожная, от 

дома № 1 – до дома № 7  

0,5 V 

142. 17 210 ОП МР – 142 ул. Западная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Западная, от дома № 1 

до дома № 40 

0,7 V 

143. 17 210 ОП МР – 143 ул. Заречная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Парковая, дом № 29 – 

2-ой Заречный переулок, 

дом № 2 

1,3 V 

144. 17 210 ОП МР – 144 деревня Игуменцево Муниципальное образование 

Октябрьское 

по деревне Игуменцево от 

дома № 38 до дома № 1а 

0,55 V 

145. 17 210 ОП МР – 145 ул. Интернациональная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Рабочая, дом № 12 – ул. 

Интернациональная, дом № 

24 

0,9 V 

146. 17 210 ОП МР – 146 ул. Калинина Муниципальное образование 

Октябрьское 

 

2-ой Заречный переулок, 

дом № 2 – ул. Калинина, 

дом № 2 

2,2 V 

147. 17 210 ОП МР – 147 ул. Кирова Муниципальное образование 

Октябрьское 

проезд под 

железнодорожным 

полотном – земли 

крестьянского фермерского 

хозяйства «Надежда» 

0,7 V 

148. 17 210 ОП МР – 148 ул. Клубная Муниципальное образование 

Октябрьское 

от дома № 9 по ул. Клубная 

до дома № 3 по ул. 

Железнодорожная 

0,28 V 

149. 17 210 ОП МР – 149 ул. Клубная Муниципальное образование 

Октябрьское 

от дома № 5 по ул. Клубная 

до дома № 2 по ул. 

Железнодорожная 

 

0,1 V 

1 2 3 4 5 6 7 



19 

 
150. 17 210 ОП МР – 150 ул. Клубная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Советская, дом № 2 ул. 

Первомайская, дом № 4 

0,5 V 

151. 17 210 ОП МР – 151 ул. Клубная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Центральная, дом № 16 

– ул. Клубная, дом № 1 

0,5 V 

152. 17 210 ОП МР – 152 ул. Маяковского Муниципальное образование 

Октябрьское 

от дома № 8 по ул. 

Маяковского до дома № 2б 

по ул. Маяковского 

0,1 V 

153. 17 210 ОП МР – 153 ул. Маяковского Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Клубная, дом № 9 – ул. 

Маяковского, дом № 75 

1,95 IV 

154. 17 210 ОП МР – 154. ул. Октябрьская Муниципальное образование 

Октябрьское 

проезд под 

железнодорожным 

полотном – земли 

крестьянского фермерского 

хозяйства  «Надежда» 

1,5 V 

155. 17 210 ОП МР – 155 ул. Парковая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Советская, дом № 2в – 

ул. Парковая, дом № 2 

1,2 IV 

156. 17 210 ОП МР – 156 ул. Первомайская Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Первомайская, от дома 

№ 1 до дома № 6 

0,5 V 

157. 17 210 ОП МР – 157 ул. Победы Муниципальное образование 

Октябрьское 

по ул. Калинина, от дома 

№ 24 – до дома № 1 по ул. 

Победы 

0,3 V 

158. 17 210 ОП МР – 158 ул. Пушкина Муниципальное образование 

Октябрьское 

от дома № 15 по улице 

Пушкина до дома № 12 по 

ул. Рабочая 

0,07 V 

159. 17 210 ОП МР – 159 ул. Пушкина Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Пушкина, от дома № 42 

до дома № 44 

0,2 V 

160. 17 210 ОП МР - 160 ул. Пушкина Муниципальное образование 

Октябрьское 

проезд под 

железнодорожным 

полотном – поселок 

Сеньково, дом 1 

1,0 V 

161. 17 210 ОП МР - 161 ул. Рабочая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Пушкина, дом № 1 – 

дом № 17 

0,5 V 

162. 17 210 ОП МР - 162 ул. Садовая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Октябрьская, дом № 25 

– ул. Садовая, дом № 1 

 

0,3 V 

1 2 3 4 5 6 7 



20 

 
163. 17 210 ОП МР - 163 ул. Советская Муниципальное образование 

Октябрьское 

железнодорожный переезд 

Сеньково – ул. Парковая, 

дом № 43 

1,1 IV 

164. 17 210 ОП МР – 164 ул. Спортивная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Спортивная, дом № 1 

до дома № 7 

0,3 V 

165. 17 210 ОП МР – 165 Текстильный переулок Муниципальное образование 

Октябрьское 

по Текстильному переулку, 

от дома 3 до дома № 14 

0,3 V 

деревня Осинки 

166. 17 210 ОП МР - 166 ул. Кооперативная Муниципальное образование 

Сарыевское 

по ул. Кооперативной от 

автодороги «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера 

до моста через реку Тара 

0,64 V 

167. 17 210 ОП МР - 167 ул. Молодежная Муниципальное образование 

Сарыевское 

от перекрестка с ул. 

Кооперативной от дома № 

3 по ул. Молодежной 

1,1 V 

168. 17 210 ОП МР - 168 ул. Октябрьская  Муниципальное образование 

Сарыевское 

от водопроводной башни 

по ул. Октябрьской до дома 

№ 11 на ул. 

Комсомольской 

 

0,52 V 

169. 17 210 ОП МР - 169 проулок   

ул. Октябрьская,  

ул. Советская на 

автодороге 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 12 по ул. 

Октябрьской до дома № 9 

по ул. Советская и до 

автодороги «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера 

0,71 V 

170. 17 210 ОП МР - 170 проулок  

ул. Октябрьская 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 29 по ул. 

Октябрьская до спуска к 

открытому акционерному 

обществу «Осинки» 

 

 

 

 

0,36 V 

1 2 3 4 5 6 7 



21 

 
171. 17 210 ОП МР - 171 ул. Советская Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 2 на ул. 

Советской через ул. 

Первомайскую до 

автодороги «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера 

0,35 V 

172. 17 210 ОП МР - 172 ул. Советская до 

автодороги 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 9 на ул. 

Кооперативной по ул. 

Советская через парк 

1,8 V 

173. 17 210 ОП МР - 173 ул. Школьная Муниципальное образование 

Сарыевское 

 по территории средней 

общеобразовательной 

школы, до примыкания к 

автодороге «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера 

0,23 V 

деревня Охлопково 

174. 17 210 ОП МР - 174 по территории деревни 

Охлопково 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

деревня Охлопково, до 

примыкания с автодороги 

«Волга» - Сарыево-

Шустово-Крутовка – 

Мстера 

0,52 V 

деревня Палково 

175. 17 210 ОП МР – 175 проезд  по  деревне 

Палково 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово-

Палково» до дома № 31  

деревни Палково 

0,7 V 

деревня Паустово 

176. 17 210 ОП МР – 176 ул. 1-й Вишнёвый 

переулок 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 9 

ул. 1-й Вишневый переулок 

0,2 V 

177. 17 210 ОП МР – 177 ул. 2-й Вишнёвый 

переулок 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 5 

ул. 2-й Вишневый переулок  

0,2 V 

178. 17 210 ОП МР – 178 ул. Больничная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 2 до дома № 4  

ул. Больничная   

 

 

0,5 V 

1 2 3 4 5 6 7 



22 

 
179. 17 210 ОП МР – 179 ул. Вишнёвая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома     № 

12  ул. Вишневая  

0,3 V 

180. 17 210 ОП МР – 180  ул. Ключевая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 8  ул. 

Текстильщиков до дома № 

6  ул. Ключевая  

0,4 V 

181. 17 210 ОП МР – 181 ул. Мира Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 2 до дома № 29 

ул. Мира  

0,6 IV 

182. 17 210 ОП МР – 182 Проезд по деревни 

Паустово 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 81 ул. 

Центральная деревня 

Паустово до пруда  

0,7 V 

183. 17 210 ОП МР – 183 Проезд по деревни 

Паустово 

Муниципальное образование 

Паустовское 

ул. Луговая дом № 14 до 

ул. Мира дом № 22 деревня 

Пааустово 

0,42 V 

184. 17 210 ОП МР – 184  ул. Пролетарская Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 ул. 

Пролетарская до дома  

№ 19 ул. Пролетарская  

0,5 V 

185. 17 210 ОП МР – 185 ул. Садовая Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Татарово» до дома № 12 на 

ул. Садовая  

0,3 V 

186. 17 210 ОП МР - 186 ул. Советская Муниципальное образование 

Паустовское 

Между домами № 32 и № 

36 ул. Советская  

0,5 V 

187. 17 210 ОП МР – 187 

 

проезд № 7 ул. 

Фабричная 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 6 

ул. Фабричная  

0,2 IV 

188. 17 210 ОП МР – 188 проезд № 8 ул. 

Фабричная 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

(площадь) до дома № 11  

ул. Фабричная  

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 IV 

1 2 3 4 5 6 7 



23 

 
189. 17 210 ОП МР – 189 проезд № 9 Фабричная-

Больничная 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от проходной №1 фабрики 

«Паустовская» (ул. 

Фабричная, дом №12) до 

дороги, идущей от ул. 

Центральная до 

Паустовской амбулатории  

(ул. Школьная, дом        № 

10)  

0,9 V 

190. 17 210 ОП МР – 190 проезд № 12 

Фабричная-

Текстильщиков 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от проходной № 1 фабрики 

«Паустовская» (ул. 

Фабричная, дом № 12) до 

дома № 8  ул. 

Текстильщиков  

0,6 IV 

191. 17 210 ОП МР – 191 проезд № 10 

Центральная-Мира 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

у дома № 60  ул. 

Центральная до дома № 2  

ул. Мира  

0,5 V 

192. 17 210 ОП МР – 192 проезд № 11 

Центральная-Мира 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от проходной № 2 фабрики 

«Паустовская» до дороги, 

идущей от ул. Луговая до 

дома № 12  ул. 

Текстильщиков  

0,8 V 

193. 17 210 ОП МР – 193 ул. Школьная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 48 

ул. Школьная 

0,8 IV 

деревня Пивоварово 

194. 17 210 ОП МР – 194 автодорога по деревни 

Пивоварово 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги «Воронино-

Серково» по деревни 

Пивоварово от дома № 1 до 

дома № 35 

 

 

 

 

0,8 V 

1 2 3 4 5 6 7 



24 

 
195. 17 210 ОП МР – 195 ул. Школьная Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Пивоварово, ул. 

Школьная, дом № 8 до 

автодороги «Воронино-

Серково» 

0,3 V 

196. 17 210 ОП МР - 196 ул. Школьная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Школьная от дома № 3а 

до дома № 8 

0,7 V 

деревня Поздняково 

197. 17 210 ОП МР - 197 автодорога по деревни 

Поздняково 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от автодороги «Ст. 

Сеньково-Серково-

Поздняково-Волченки» до 

деревни Поздняково от 

дома № 1 до дома № 109 

2,0 V 

деревня Пономарево 

198. 17 210 ОП МР – 198 дорога по деревни 

Пономарево 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Пономарево, дом 

№ 1 до дома № 35 

1,0 V 

поселок Пролетарский 

199. 17 210 ОП МР - 199 автодорога до поселка 

Пролетарский 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

от бывшего мазутного 

хозяйства – до поселка 

Пролетарский дом № 1 

0,8 V 

200. 17 210 ОП МР – 200 дорога по пос. 

Пролетарский 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

дорога по поселку 

Пролетарский от дома № 

14  

0,18 V 

деревня Растово 

201. 17 210 ОП МР – 201  дорога до деревни  

Растово 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 101 деревни до 

дома № 6 деревни Растово 

 

3,1 V 

деревня Роговское 

202. 17 210 ОП МР – 202 дорога по деревни 

Роговская 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 91 

по деревне Роговская 

1,1 V 

деревня Рытово 

203. 17 210 ОП МР – 203 дорога по деревне 

Рытово 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома  № 54 

деревни Рытово 

 

 

0,9 V 

1 2 3 4 5 6 7 



25 

 
деревня Рябиха 

204. 17 210 ОП МР - 204 дорога по деревне 

Рябиха 

Муниципальное образование 

Степанцевское  

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково – 

Никологоры – Степанцево 

– Симонцево» - до тупика- 

конца деревни в восточном 

направлении 

0,3 V 

село Сарыево 

205. 17 210 ОП МР - 205 ул. Больничная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Больничная 0,68 V 

206. 17 210 ОП МР - 206 ул. Дачная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Дачная 0,4 V 

207. 17 210 ОП МР - 207 ул. Первомайская Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Первомайская 0,48 V 

 

208. 17 210 ОП МР - 208 ул. Специалистов Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Специалистов 0,6 V 

209. 17 210 ОП МР - 209 ул. Школьная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Школьная 0,6 V 

поселок станции Сарыево 

210. 17 210 ОП МР - 210 ул. Железнодорожная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Железнодорожная 1,4 V 

211. 17 210 ОП МР – 211 проулок от ул. 

Железнодорожная, до 

ул. Молодежная 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 3 по ул. 

Железнодорожная по 

пересечению с ул. 

Октябрьская, Советская, 

Первомайская до 

примыкания с дорогой по 

ул. Молодежная  

 

 

 

 

 

 

0,45 V 

 

1 2 3 4 5 6 7 

212. 17 210 ОП МР - 212 ул. Железнодорожная, Муниципальное образование по ул. Железнодорожная до 1,36 V 



26 

 
по ул. Молодежной с 

выходом на автодорогу 

Сарыевское ул. Молодежная, и по ул. 

Молодежная с выходом на 

автодорогу «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера 

213. 17 210 ОП МР – 213 ул. Клубная Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 5 на ул. Клубная 

до автомобильной дороги 

«Волга-Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера» 

0,21 V 

214. 17 210 ОП МР - 214 ул. Лесная Муниципальное образование 

Сарыевское 

по ул. Лесной от дома № 12 

до клуба и водопроводной 

башни 

0,78 V 

215. 17 210 ОП МР – 215 проулок ул. Новая Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 16 по ул. Новая 

до ул. Лесная 

0,2 V 

216. 17 210 ОП МР -216 ул. Новая  Муниципальное образование 

Сарыевское 

от автодороги «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера до дома 

№ 12 ул. Новая  

0,46 V 

217. 17 210 ОП МР – 217 ул. Октябрьская Муниципальное образование 

Сарыевское 

от дома № 1 по ул. 

Октябрьская до 

примыкания с дорогой по 

ул. Железнодорожная 

0,95 V 

218. 17 210 ОП МР – 218 Проезд деревня Осинки Муниципальное образование 

Сарыевское 

деревня Осинки от дома № 

1 до дома № 32 по ул. 

Молодежная  

0,35 V 

219. 17 210 ОП МР - 219 ул. Первомайская Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Первомайская 0,72 V 

220. 17 210 ОП МР - 220 ул. Почтовая Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Почтовая, пересекая ул. 

Шоссейную 

 

1,48 V 

221. 17 210 ОП МР - 221 ул. Советская Муниципальное образование 

Сарыевское 

 

 

ул. Советская, от д. 1 до д. 

37 

0,83 V 

1 2 3 4 5 6 7 

222. 17 210 ОП МР – 222 ул. Шоссейная Муниципальное образование от дома № 8 по ул. 0,32 V 



27 

 
Сарыевское Шоссейной до дома № 13 

на ул. Школьная 

деревня Седельниково 

223. 17 210 ОП МР – 223 дорога по деревни 

Седельниково 

Муниципальное образование 

Октябрьское 

деревня Седельниково, дом 

№ 1 до дома № 26 

1,0 V 

деревня Селянкино 

224. 17 210 ОП МР - 224 по деревни Селянкино Муниципальное образование 

Сарыевское 

от примыкания к 

автодороге Глебово – 

Крестниково – Сарыево – 

«Волга» до деревни 

Селянкино и по  

деревне Селянкино 

1,3 V 

деревня Сенино 

225. 17 210 ОП МР - 225 дорога по деревни 

Сенино 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 с западной 

стороны деревни до 

последнего земельного 

участка с восточной 

стороны деревни 

1,0 V 

деревня Сергеево 

226. 17 210 ОП МР – 226 ул. 1-я Школьная Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

до дома № 31 ул.          1-я 

Школьная    

0,6 V 

227. 17 210 ОП МР – 227 ул. 2-я Школьная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 7 

ул. 2-я Школьная    

0,3 V 

228. 17 210 ОП МР – 228 ул. Комсомольская Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 26 

ул. Комсомольская   

0,4 V 

229. 17 210 ОП МР – 229 ул. Новая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 41 

ул. Новая    

1,05 V 

230. 17 210 ОП МР – 230 ул. Садовая Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово»  

до дома № 1 ул. Садовая 

    

0,15 V 

1 2 3 4 5 6 7 

231. 17 210 ОП МР – 231 ул. Ткацкая Муниципальное образование от дома № 1 до дома № 27 0,6 V 



28 

 
Паустовское ул. Ткацкая   

село Сергиевы-Горки 

232. 17 210 ОП МР – 232 ул. Гагарина Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» у дома №1 ул. 

Тополиная по ул. Гагарина 

до автодороги  «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» у дома №7 ул. 

Тополиная  

0,4 V 

233. 17 210 ОП МР – 233 проезд ул. Молодежная Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» до автодороги 

«Сергиевы-Горки-

Медведево-Курбатиха»  

0,03 V 

234. 17 210 ОП МР – 234 ул. Молодежная 

 

Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» до д. 20 ул. 

Садовая 

0,07 V 

235. 17 210 ОП МР – 235 ул. Муромская Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-

Татарово», от дома №36 до  

автодороги «Вязники-

Сергиевы-Горки-Татарово» 

у дома №78 ул. Муромская 

0,6 V 

236. 17 210 ОП МР – 236 ул. Садовая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома №1 до дома №15 

ул. Садовая 

 

 

0,35 V 

1 2 3 4 5 6 7 

237. 17 210 ОП МР – 237 

 

ул. Тополиная Муниципальное образование 

Паустовское 

от автодороги «Сергиевы-

Горки-Медведево-

Курбатиха» у дома  № 7 ул. 

Тополиная  до дома №1 ул. 

Молодежная,  

0,45 V 

238. 17 210 ОП МР – 238 ул. Фабричная Муниципальное образование от автодороги «Вязники- 0,38 V 



29 

 
Паустовское Сергиевы-Горки-Татарово» 

у дома № 6 ул. Муромская 

до дома  №16 ул. 

Фабричная  

239. 17 210 ОП МР – 239  ул. Школьная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома  № 12 ул. Садовая 

до дома  № 4 ул. Школьная 

0,2 V 

деревня Серково 

240. 17 210 ОП МР - 240 ул. 1-я  Заречная Муниципальное образование 

Октябрьское 

речка Порза – ул. Заречная, 

дом № 23 

0,5 V 

241. 17 210 ОП МР - 241 ул. 2- я Заречная Муниципальное образование 

Октябрьское 

речка Порза – ул. 2-я 

Заречная, дом № 12 

0,5 V 

242. 17 210 ОП МР - 242 ул. Лесная Муниципальное образование 

Октябрьское 

автодорога «станция 

Сеньково-Серково – 

Поздняково – Волченки» - 

ул. Лесная, дом № 16 

0,6 V 

243. 17 210 ОП МР – 243 ул. Лесная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Лесная, дом № 16 до 

автодороги «Воронино-

Серково» 

0,9 V 

244. 17 210 ОП МР - 244 ул. Молодежная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Новая, дом № 2 ул. 

Молодежная (дом № 29) 

0,6 V 

245. 17 210 ОП МР – 245 ул. Новая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Новая д. 1а – деревня 

Жарцы дом № 1 

2,0 V 

246. 17 210 ОП МР – 246 ул. Новая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Новая, дом № 1 до дома 

№ 9 

0,6 V 

247. 17 210 ОП МР – 247 ул. Новая Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Новая, дом № 2 до дома 

№ 6 

0,5 V 

248. 17 210 ОП МР - 248 ул. Пролетарская Муниципальное образование 

Октябрьское 

речка Порза – ул. Рабочая, 

дом № 1 

 

0,4 V 

1 2 3 4 5 6 7 

249. 17 210 ОП МР - 249 ул. Рабочая Муниципальное образование 

Октябрьское 

от деревни Серково 

автодорога «Воронино – 

Серково» - речка Порза 

0,3 V 

250. 17 210 ОП МР – 250 ул. Старое Серково Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. Старое Серково, дом № 

26 до дома № 40 

0,6 V 

251. 17 210 ОП МР – 251 ул. Старое Серково Муниципальное образование ,ул. Старое Серково, дом № 0,4 V 



30 

 
Октябрьское 

 

23 до дома № 25 

252. 17 210 ОП МР - 252 ул. 1-я Текстильная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул.      2-я Заречная, дом № 

3 – дорога на деревню 

Дудкино 

0,5 V 

253. 17 210 ОП МР - 253 ул. 2-я Текстильная Муниципальное образование 

Октябрьское 

ул. 2 Заречная, дом № 52- 

ул.  2-я Текстильная, дом 

№ 23 

0,5 V 

254. 17 210 ОП МР - 254 ул. Юбилейная Муниципальное образование 

Октябрьское 

автодорога «Воронино-

Серково» - речка Порза 

0,7 V 

деревня Серково 

255. 17 210 ОП МР - 255 дорога по деревне 

Серково 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «деревня Эдон – 

деревня Буторлино» - до 

конца деревни по 

направлению с севера на 

юг 

1,3 V 

256. 17 210 ОП МР - 256 дорога до деревни 

Серково 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от восточной окраины 

деревни Худяково до 

деревни Серково 

2,0 V 

деревня Симанцево 

257. 17 210 ОП МР - 257 дорога по деревне 

Симонцево 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

деревня Симонцево, по 

Лесоучастку до детского 

сада и до примыкания к 

автодороге «Волга» - 

Сарыево – Шустово – 

Крутовка – Мстера 

 

 

0,95 V 

1 2 3 4 5 6 7 

деревня Сосновка 

258. 17 210 ОП МР - 258 дорога до деревни 

Сосновка 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково – 

Никологоры – Степанцево 

– Симонцево» - до тупика- 

конца деревни в западном 

0,12 V 



31 

 
направлении 

поселок Степанцево 

259. 17 210 ОП МР – 259 ул. Пролетарская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская у дома № 34 

до дома № 25 по ул. 

Семенова 

0,13 V 

260. 17 210 ОП МР – 260 ул. Пролетарская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская у дома № 48 

до дома № 31 по ул. 

Семенова 

0,13 V 

261. 17 210 ОП МР – 261 ул. Пролетарская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская у дома № 72 

до дома № 47 по ул. 

Семенова 

0,18 V 

262. 17 210 ОП МР - 262 переулок 1-й 

Пролетарский 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская, дом № 21 – 

до пересечения с ул. 

Песочная, дом № 12 

0,2 V 

263. 17 210 ОП МР - 263 1-й Школьный 

переулок 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от ул. Первомайская, дом 

№ 4 – до пересечения с ул. 

2-я Школьная в северном 

направлении 

0,2 V 

264. 17 210 ОП МР - 264 переулок 1-й Южный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Песочная, дом № 7 – до 

пересечения с ул. Южная, 

дом № 19 

 

   

 

0,18 V 

1 2 3 4 5 6 7 

265. 17 210 ОП МР - 265 переулок 2-й 

Пролетарский 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская, дом № 35 – 

до пересечения с ул. 

Песочная дом № 16 

0,19 V 



32 

 
266. 17 210 ОП МР - 266 ул. 2-я Школьная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 21 (б) (тупик – 

конец улицы в западном 

направлении) – до 

пересечения с ул. Лесная, 

дом № 3 

0,8 V 

267. 17 210 ОП МР - 267 2-й Школьный 

переулок 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от ул. Первомайская, дом 

№ 16А – до пересечения с 

ул. Совхозная дом № 1 

0,25 V 

268. 17 210 ОП МР - 268 переулок 2-й Южный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Песочная, дом № 12- до 

пересечения с ул. Южная 

дом № 11 

0,18 V 

269. 17 210 ОП МР - 269 переулок 3-й 

Пролетарский  

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская дом № 45 – 

до пересечения с ул. 

Песочная дом № 26 

0,17 V 

270. 17 210 ОП МР - 270 переулок 3-й Южный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Песочная, дом № 16 – до 

пересечения с ул. Южная 

дом № 2 

0,2 V 

271. 17 210 ОП МР - 271 переулок 4-й 

Школьный 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Первомайская, дом № 61 – 

до пересечения с ул. 

Лесная дом № 5 

0,25 V 

272. 17 210 ОП МР - 272 переулок 4-й Южный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Песочная, дом № 21 – до 

дома № 14 (тупик в конце 

переулка) 

 

 

 

0,18 V 

1 2 3 4 5 6 7 

273. 17 210 ОП МР - 273 переулок Больничный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от моста через реку Важель 

– до пересечения с ул. 

Советская, дом № 1 

0,21 V 

274. 17 210 ОП МР - 274 ул. Восход Муниципальное образование от пересечения с ул. 0,25 V 



33 

 
Степанцевское Советская, дом № 17 – до 

дома № 16 (тупик- конец 

улицы в южном 

направлении) 

275. 17 210 ОП МР - 275 ул. Калинина Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская – до дома № 19 

(тупик – конец улицы в 

южном направлении) 

0,28 V 

276. 17 210 ОП МР - 276 ул. Комсомольская (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская, дом № 27 – до 

дома № 15 (тупик в южном 

направлении) 

0,28 V 

277. 17 210 ОП МР - 277 ул. Красная Заря Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская, дом № 11 – до 

дома № 18 (тупик в конце 

улицы) 

0,26 V 

278. 17 210 ОП МР - 278 ул. Красный Октябрь Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская, дом № 23 – до 

дома № 16 (тупик в конце 

улицы) 

0,26 V 

279. 17 210 ОП МР - 279 ул. Ленина (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (от дороги по 

переулку с ул. Почтовая) - 

до дома № 16 до дороги к 

переулку на улицу 

Почтовая 

 

 

 

 

 

 

0,45 V 

1 2 3 4 5 6 7 

280. 17 210 ОП МР - 280 ул. Лесная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 2-я 

Школьная, от дома № 3 по 

ул. Лесная – до 

пересечения с 

0,34 V 



34 

 
межмуниципальной 

дорогой «ст. Сеньково-

Никологоры – Степанцево 

– Симонцево» 

281. 17 210 ОП МР - 281 ул. Маяковского Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 2 от тупика в 

северном направлении до 

дома № 31 (конец улицы в 

южном направлении) 

0,47 V 

282. 17 210 ОП МР - 282 ул. Молодежная (3) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 на перекрестке 

с ул. Советская – до дома 

№ 19 (до тупика в южном 

направлении) 

0,28 V 

283. 17 210 ОП МР - 283 ул. Октябрьская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 2 ул. 

Октябрьская пересечение с 

переулком с ул. 

Кооперативная – до ул. 

Фабричная до дома № 25 

(тупик в конце улицы)  

0,73 V 

284. 17 210 ОП МР - 284 ул. Первомайская (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

 (от моста через реку 

Важель) от дома № 1 – до 

дома № 11 (до 

межмуниципальной дороги 

«ст. Сеньково – 

Никологоры – Степанцево - 

Симонцево»)  

 

 

 

 

 

 

0,17 V 

1 2 3 4 5 6 7 

285. 17 210 ОП МР - 285 ул. Первомайская (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от здания часовни дом № 

25 от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково – 

Никологоры – Степанцево - 

0,48 V 



35 

 
Симонцево) – до дома № 

53 до тупика в восточном 

направлении 

286. 17 210 ОП МР - 286 ул. Песочная (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения ул. 

Советская, Комсомольская, 

переулка Песочного – до 

дома № 35 (тупик в конце 

улицы в западном 

направлении) 

0,84 V 

287. 17 210 ОП МР - 287 переулок Песочный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская, дом № 7 – 

до перекрестка улиц: 

Песочная, Советская, 

Комсомольская (южное 

направление) 

0,19 V 

288. 17 210 ОП МР - 288 ул. Почтовая Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Первомайская дом № 22 – 

до дома № 15 (до 

пересечения с дорогой на 

повороте к ул. Фабричная) 

0,41 V 

289. 17 210 ОП МР - 289 переулок Почтовый Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Почтовая дом № 1 – до 

дома № 10 (а) (тупик – 

конец переулка в 

восточном направлении) 

 

 

 

 

 

 

0,15 V 

1 2 3 4 5 6 7 

290. 17 210 ОП МР - 290 проезд № 1 Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково, 

Никологоры, Степанцево-

Симонцево» - до реки 

0,95 V 



36 

 
Важель, проходящая 

севернее улицы Совхозная 

с выходом к ул. Семенова, 

дом  № 1 

291. 17 210 ОП МР - 291 проезд № 2 Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Первомайская дом № 61 – 

до тупика у дома № 17 ул. 

Ленина (здание 

Лесничества) 

0,34 V 

292. 17 210 ОП МР - 292 ул. Пролетарская (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от моста через реку Важель 

– до дома № 86 (конец 

улицы в западном 

направлении) 

1,3 V 

293. 17 210 ОП МР - 293 переулок Северный Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Пролетарская, дом № 2 – 

до пересечения с ул. 

Семенова, дом № 1 

0,18 V 

294. 17 210 ОП МР - 294 ул. Семенова Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (пересечение с 

переулком Северный) – до 

дома № 68 (до тупика – 

конец улицы в западном 

направлении) 

0,87 V 

295. 17 210 ОП МР - 295 ул. Советская (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Молодежная, дом № 1 - до 

пересечения с ул. 

Комсомольская, дом № 1 

 

 

 

 

 

0,45 V 

1 2 3 4 5 6 7 



37 

 
296. 17 210 ОП МР - 296 ул. Совхозная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от перекрестка с дорогой 

по 2-му Школьному 

переулку у дома № 1 – до 

дома № 8 (тупик на конце 

улицы в северном 

направлении) 

0,93 V 

297. 17 210 ОП МР - 297 ул. Фабричная (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (тупик – около 

территории текстильной 

фабрики) – до дома № 25 

(пересечение с ул. 

Почтовая) 

1,05 V 

298. 17 210 ОП МР - 298 ул. Школьная (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (тупик к реке 

Важель) – до дома № 32 

(пересечение с 4-м 

Школьным переулком) 

0,8 V 

299. 17 210 ОП МР - 299 дорога по ул. 

Школьный двор 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково-

Никологоры-Степанцево-

Симонцево» в северном 

направлении до здания 

Степанцевской средней 

школы  

0,2 V 

300. 17 210 ОП МР - 300 ул. Южная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Комсомольская дом № 9 – 

до пересечения с 3-им 

Южным переулком, дом № 

16 

0,39 V 

деревня Табачиха 

301. 17 210 ОП МР - 301 дорога по деревне 

Табачиха 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 по 

направлению с запада на 

восток 

 

 

 

0,5 V 

1 2 3 4 5 6 7 



38 

 
деревня Торчиха 

302. 17 210 ОП МР - 302 дорога по деревне 

Торчиха 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до конца 

деревни по направлению с 

северо-запада на юго-

восток 

0,15 V 

303. 17 210 ОП МР - 303 дорога до деревни 

Торчиха 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от западной окраины 

деревни Табачиха до 

деревни Торчиха 

2,0 V 

304. 17 210 ОП МР – 304 дорога до деревни 

Торчиха 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково-

Никологоры-Степанцево-

Симонцево» в северном 

направлении до деревни 

Табачиха 

0,5 V 

деревня Усады 

305. 17 210 ОП МР - 305 дорога до кладбища Муниципальное образование 

Степанцевское 

от моста через реку Важель 

в южном направлении от 

деревни Усады до 

кладбища 

0,5 V 

306. 17 210 ОП МР – 306 дорога по деревне 

Усады 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от моста у дома № 1 

деревни Усады в юго-

западном направлении 

1,1 V 

307. 17 210 ОП МР - 307 ул. Молодежная (1) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 на ул. 

Молодежная от 

артезианской скважины в 

западном направлении – до 

дома № 14 

0,2 V 

деревня Фомина Рамень 

308. 17 210 ОП МР - 308 дорога по деревне 

Фомина Рамень 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 по 

направлению на восток – 

до дома №  26 

 

 

 

 

0,5 V 

1 2 3 4 5 6 7 



39 

 
309. 17 210 ОП МР - 309 дорога до деревни 

Фомина Рамень 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от моста через реку Важель 

в южном направлении от 

деревни Усады до деревни 

Фомина Рамень 

2,0 V 

деревня Худяково 

310. 17 210 ОП МР - 310 дорога по деревне 

Худяково 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до конца 

деревни в южном 

направлении 

0,5 V 

311. 17 210 ОП МР - 311 дорога до деревни 

Худяково 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от деревни Китово до 

деревни Худяково 

1,5 V 

поселок Центральный 

312. 17 210 ОП МР – 312 ул. Березовая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 13 

ул. Березовая 

0,3 V 

313. 17 210 ОП МР – 313 ул. Главная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 26 

ул. Главная 

0,5 V 

314. 17 210 ОП МР – 314 ул. Зоотехническая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 13 

(котельная школы) ул. 

Зоотехническая 

0,3 V 

315. 17 210 ОП МР – 315 ул. Клубная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 19 ул. Главная 

(районный дом культуры) 

через ул. Клубная до дома 

№ 13 ул. Зоотехническая 

(котельная) 

0,5 V 

316. 17 210 ОП МР – 316 ул. Молодежная Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 3 

ул. Молодежная 

0,2 V 

317. 17 210 ОП МР – 317 ул. Полевая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 9 до дома № 13 

ул. Полевая 

0,3 V 

318. 17 210 ОП МР – 318 ул. Садовая Муниципальное образование 

Паустовское 

от дома № 1 до дома № 28 

ул. Садовая 

1,3 V 

деревня Чернево 

319. 17 210 ОП МР - 319 дорога до деревни 

Чернево 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от ул. Советская в деревни 

Буторлино до деревни 

Чернево 

 

 

1,5 V 

1 2 3 4 5 6 7 



40 

 
320. 17 210 ОП МР - 320 дорога по деревне 

Чернево 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 по 

направлению на север – до 

дома № 26 

0,4 V 

321. 17 210 ОП МР – 321 дорога по деревне 

Чернево (1) 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 41 ул. Советская 

дер. Буторлино до дома № 

23 деревни Чернево 

1,0 V 

деревня Шустово 

322. 17 210 ОП МР - 322 ул. Колхозная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Колхозная, от дома № 1 

до дома № 27 

0,45 V 

323. 17 210 ОП МР - 323 ул. Молодежная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Молодежная, от дома 

№ 18 до перекрестка с ул. 

Советской 

0,94 V 

324. 17 210 ОП МР - 324 ул. Советская Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Советская, от дома № 

19 до кладбища и 

ремонтной механической 

мастерской 

0,48 V 

325. 17 210 ОП МР - 325 ул. Центральная Муниципальное образование 

Сарыевское 

ул. Центральная, от дома 

№ 1 до дома № 35 

0,56 V 

деревня Эдон 

326. 17 210 ОП МР - 326 ул. 40 лет Октября Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до дома № 32 0,9 V 

327. 17 210 ОП МР - 327 ул. Заречная Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до 

пересечения с ул. Песочная 

и по Заречной улице от 

дома № 4 по дом № 16, 

переулок с ул. Заречная от 

дома № 16 до пересечения 

с ул. Садовая в северо-

западном направлении 

0,7 V 

328. 17 210 ОП МР - 328 ул. Комсомольская (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до дома № 22 

на западной окраине 

деревни от тупика до 

тупика 

 

 

0,7 V 

1 2 3 4 5 6 7 



41 

 
329. 17 210 ОП МР – 329 ул. Ленина Муниципальное образование 

Степанцевское 

ул. Ленина от дома № 19 до 

дома № 21 

0,1  

330. 17 210 ОП МР - 330 ул. Ленина (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

 

от дома № 1 по дом № 36 1 V 

331. 17 210 ОП МР – 331 ул. Мира Муниципальное образование 

Степанцевское 

ул. Мира от дома № 30 до 

дома № 32 

0,15 V 

332. 17 210 ОП МР - 332 ул. Молодежная (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до дома № 5 

на западной окраине 

деревни от тупика до 

тупика 

0,3 V 

333. 17 210 ОП МР - 333 ул. Песочная (2) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома      № 1 (пересечение 

ул. Заречная) – до дома № 15

(пересечение с ул. Советская

у дома № 12) 

0,5 V 

334. 17 210 ОП МР - 334 проезд № 4 Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 27 по ул. 

Садовая до поворота на 

деревню Эдон дороги 

«Степанцево- Буторлино» 

0,8 V 

335. 17 210 ОП МР - 335 проезд № 5 Муниципальное образование 

Степанцевское 

дорога в юго-западном 

направлении от дома № 7 

по ул. Садовая – до дома № 

5 на ул. Молодежная 

0,8 V 

336. 17 210 ОП МР - 336 проезд № 6 Муниципальное образование 

Степанцевское 

дорога от пересечения с ул. 

Комсомольская дом № 10, 

в юго-западном 

направлении  

0,4 V 

337. 17 210 ОП МР - 337 проезд № 7 Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 7 по ул. Садовая 

в северо-западном 

направлении – до дома № 

23 на ул. 40 лет Октября 

0,3 V 

338. 17 210 ОП МР – 338 проезд № 8 Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 9 на ул. Мира – 

до здания дет. комбината 

дом № 30 

 

0,15 V 

1 2 3 4 5 6 7 



42 

 
339. 17 210 ОП МР - 339 ул. Садовая Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 до дома № 27 

по направлению с юга на 

север 

0,9 V 

340. 17 210 ОП МР – 340 ул. Советская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от пересечения с ул. 

Советская у дома № 2 до 

дома № 27 по ул. Мира 

0,13 V 

341. 17 210 ОП МР – 341 ул. Советская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 3 по ул. 

Советская до дома № 37 

0,1 V 

342. 17 210 ОП МР – 342 ул. Советская Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 25 до дома № 29 0,2 V 

343. 17 210 ОП МР - 343 ул. Советская (3) Муниципальное образование 

Степанцевское 

от дома № 1 (у магазина 

«Продукты») до дома № 26 

и в юго-западном 

направлении 

 

1,52 V 

деревня Юрышки 

344. 17 210 ОП МР - 344 по территории деревни 

Юрышки 

Муниципальное образование 

Сарыевское 

до примыкания с 

автодорогой «Волга» - 

Сарыево-Шустово-

Крутовка-Мстера 

0,46 V 

деревня Ямки 

345. 17 210 ОП МР - 345 дорога по деревне Ямки Муниципальное образование 

Степанцевское 

от здания церкви до тупика 

– конца деревни в западном 

направлении 

 

 

 

0,6 V 

346. 17 210 ОП МР - 346 дорога до деревни 

Ямки 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково-

Никологоры-Степанцево-

Симонцево» в северном 

направлении до деревни 

Ямки 

 

 

0,3 V 

1 2 3 4 5 6 7 



43 

 
деревня Ясные Зори 

347. 17 210 ОП МР - 347 дорога по деревне 

Ясные Зори 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от начала деревни в 

восточном направлении – 

до конца деревни в 

западном направлении 

0,5 V 

348. 17 210 ОП МР - 348 дорога до деревни 

Ясные Зори 

Муниципальное образование 

Степанцевское 

от межмуниципальной 

дороги «ст. Сеньково-

Никологоры-Степанцево-

Симонцево» на въезде в 

поселок Степанцево со 

стороны деревни Эдон до 

деревни Ясные Зори 

7 V 

Итого по району: 336,25  

I   -  

II   -  

III   -  

IV   10,75  

в том числе  

по категориям 

V   325,50  

 

 

 

 

 


